DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo

Rua Pedro Bassora, 77/87 – Centro – Nova Odessa – SP. CEP. 13385-066 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br

Sábado, 16 de dezembro de 2017 Ano I  Edição nº 06 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 1 de 2

"TERMO DE POSSE VEREADOR"

Aos onze (11) dias do mês de dezembro do ano dois mil e dezessete

(2017), nesta cidade de Nova Odessa, Estado de São Paulo, no Plenário da

Câmara Municipal de Nova Odessa, com sede à Rua Pedro Bassora, nº 77, sob a

presidência da vereadora CARLA FURINI DE LUCENA, presente os demais

vereadores, compareceu o Senhor ANGELO ROBERTO RÉSTIO , na condição

de segundo (2º) suplente da coligação PMDB - DEM - PPS - PSB, para tomar

posse no cargo de vereador, em virtude do afastamento formulado pelo vereador

Levi Rodrigues Tosta para assumir o cargo de Secretário Municipal de Esportes,

conforme processo administrativo n. 239/2017. Após prestar compromisso, tomou

posse no cargo, apresentando a sua declaração de bens, declaração de

desincompatibilização, assim como o diploma expedido pela Justiça Eleitoral.

Para constar, eu, Avelino Xavier Alves, na condição de 1º Secretário, lavrei a

presente ata, que vai devidamente assinada por todos os membros da Mesa

Diretora.

Nova Odessa, 11 de dezembro de 2017.

CARLA FURINI DE LUCENA

Presidente

AVELINO XAVIER ALVES

1º Secretário

SEBASTIÃO GOMES DOS SANTOS

2º Secretário

ANGELO ROBERTO RÉSTIO

Vereador

"TERMO DE POSSE VEREADOR"

Aos onze (11) dias do mês de dezembro do ano dois mil e dezessete

(2017), nesta cidade de Nova Odessa, Estado de São Paulo, no Plenário da

Câmara Municipal de Nova Odessa, com sede à Rua Pedro Bassora, nº 77, sob a

presidência da vereadora CARLA FURINI DE LUCENA, presente os demais

vereadores, compareceu o Senhor WLADINEY PEREIRA BRIGIDA, na condição

de primeiro (1º) suplente da coligação PRB/PDT/PT/PTB/PV/PTN/SD, para tomar

posse no cargo de vereador, em virtude do afastamento formulado pela vereadora

Carolina de Oliveira Moura e Rameh para tratar de interesse particular pelo

período de 30 (trinta) dias, conforme processo administrativo n. 220/2017. Após

prestar compromisso, tomou posse no cargo, apresentando a sua declaração de

bens, declaração de desincompatibilização, assim como o diploma expedido pela

Justiça Eleitoral. Para constar, eu, Avelino Xavier Alves, na condição de 1º

Secretário, lavrei a presente ata, que vai devidamente assinada por todos os

membros da Mesa Diretora.

Nova Odessa, 11 de dezembro de 2017.

CARLA FURINI DE LUCENA

Presidente

AVELINO XAVIER ALVES

1º Secretário

SEBASTIÃO GOMES DOS SANTOS

2º Secretário

WLADINEY PEREIRA BRIGIDA

Vereador

MMIISSSSÃÃOO

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi

criado com o intuito de dar publicidade e

maior transparência aos atos oficiais da

Câmara Municipal de Nova Odessa.

Publicado exclusivamente no portal

www.camaranovaodessa.sp.gov.br, é uma

ferramenta totalmente eletrônica e

sustentável, que respeita o Meio Ambiente

e os recursos públicos, otimizando a

comunicação entre o Poder Legislativo e a

população.

******** ********

1144ªª  LLEEGGIISSLLAATTUURRAA  ||  BBIIÊÊNNIIOO  22001177//22001188

MMEESSAA  DDIIRREETTOORRAA

CCAARRLLAA  FFUURRIINNII  DDEE  LLUUCCEENNAA

Presidente

AAVVEELLIINNOO  XXAAVVIIEERR  AALLVVEESS

1º Secretário

SSEEBBAASSTTIIÃÃOO  GGOOMMEESS  DDOOSS  SSAANNTTOOSS

2º Secretário

*** ***

JORNALISTA RESPONSÁVEL

LLUUCCIIAANNAA  DDEE  LLUUCCAA
MTB: 49.076/SP

AATTOOSS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOOSS

TTeerrmmoo  ddee  PPoossssee

 DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo

Rua Pedro Bassora, 77/87 – Centro – Nova Odessa – SP. CEP. 13385-066 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br

Sábado, 16 de dezembro de 2017 Ano I  Edição nº 06 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 2 de 2

PUBLICAÇÃO ANUAL DOS VALORES DOS SUBSÍDIOS E DA
REMUNERAÇÃO DOS CARGOS E EMPREGOS PÚBLICOS EM
CUMPRIMENTO AO ART. 18, § 2º DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E AO
ART. 39 § 6º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SUBSÍDIOS
VEREADOR      R$ 5.759,21
PRESIDENTE DA CAMARA    R$ 5.759,21

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO SALÁRIO BASE
ASSESSOR DE GABINETE    R$ 5.325,86
ASSESSOR DE IMPRENSA    R$ 5.325,86
ASSESSOR LEGISLATIVO    R$ 2.797,05
DIRETOR GERAL     R$ 11.811,77

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO SALÁRIO BASE
ASSESSOR JURIDICO I    R$ 8.680,62
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO   R$ 5.236,37
ASSISTENTE CONTABIL    R$ 10.993,19
ASSISTENTE LEGISLATIVO    R$ 9.763,12
AUXILIAR ADMINISTRATIVO    R$ 2.797,05
AUXILIAR CONTABIL - OP - CPD   R$ 8.980,30
CONTADOR      R$ 7.786,01
ESCRITURÁRIO  III    R$ 5.925,24
COPEIRA /FAXINEIRA     R$ 4.860,64
MOTORISTA      R$ 4.373,06
PROCURADOR JURIDICO    R$ 11.811,77
RECEPCIONISTA     R$ 2.892,50
SERVENTE      R$ 2.673,31
VIGIA       R$ 2.673,31

FUNÇÕES DE CONFIANÇA – LEI 2.743, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013
Chefe de Serviços / Base de Cálculo: Ref. 12 /  Percentual de Gratificação: 20%

CARLA FURINI DE LUCENA
Presidente

EVANDRO COEV

Diretor Geral

EXTRATO DE CONTRATO

a) Espécie: Termo de Contrato nº. 18/2017, firmado em 12/12/2017, entre a

Câmara Municipal de Nova Odessa e Gabriel Amaral dos Santos; b) Objeto:

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos servidores,

arquivos e computadores; c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993; d)

Processo: 234/2017; e) Vigência: 12 (doze) meses; f) Cobertura Orçamentária:

Elemento Orçamentário 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – pessoa

jurídica; g) Valor: R$ 7.620,00 (sete mil, seiscentos e vinte reais); h) Signatários:

pelo Contratante, Carla Furini de Lucena e, pelo Contratado, Gabriel Amaral dos

Santos.

Nova Odessa, 12 de dezembro de 2017.

CARLA FURINI DE LUCENA

PRESIDENTE

PPuubblliiccaaççõõeess  eemm  aatteennddiimmeennttoo  aaoo

AArrtt..  1188  §§  22ºº  ddaa  LLeeii  OOrrggâânniiccaa

LLiicciittaaççõõeess

		2017-12-15T09:10:59-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162

		2017-12-15T09:12:32-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162